
 

1 

 

「最近の金融経済情勢」と「中東の経済動向」 
についての時局・時事講演会 開催のご案内 

 

 日本政府が先に打ち出したいわゆる「３本の矢」の３つの政策のひとつである「大胆な金融政策」が施行さ

れ半年近くが経ちました。デフレ脱却のための２％の物価上昇目標を掲げ、大幅な量的緩和策がとられており

ますが、今後の見通しを含めた金融経済情勢について日本銀行 理事・大阪支店長 櫛田 誠希 様にご講演をお

願いします。 更にもうひとつの講演として、現在シリア情勢が混沌としておりますが、最近の中東の経済動

向について、元ジェトロ・ドバイ事務所長で今般ドバイより帰国されましたジェトロ大阪本部長 松本 裕樹 様

にお話を伺います。 

 また、講演会終了後には講師を囲んだ交流会も予定しておりますので、多数ご参加いただきますようご案内

申し上げます。                                                                                                                

 

日 時 平成 25年１１月１１日（月） １４：００～１９：００ (受付 13：30) 

場 所 講演会： マイドームおおさか 第１・第２会議室   大阪市中央区本町橋２－５  電話：(06) 6947‐4321 

交流会： マイドームおおさか  レストラン            〃          電話：(06) 6947‐4329 

次 第  

【講 演 会】 （受付 13：30） 

14：00～14：10 主催者代表挨拶      （一社）全国中小貿易業連盟 理事長 伊藤紀忠 

  ◆講演１                

14：10～15：20  ジェトロ大阪本部 本部長  松本
ま つ も と

 裕樹
ひ ろ き

 様 
    「ドバイを中心とした中東の経済動向」（仮題） 
15：20～15：30 休憩 

  ◆講演２ 

 15：30～16：45  日本銀行 理事・大阪支店長  櫛田
く し だ

 誠
し げ

希
き

 様  

   「最近の金融経済情勢について」 
【交 流 会】 

17：00～19：00 講師を囲んでの交流会 

 

 

参 加 費 講演会・・・無料   交流会・・・3,000円（当日 受付にて頂戴いたします）  

お申 込 み 参加申込書にて、11 月１日（金）までに FAXにてお申込みください。 

お問 合 せ 全中貿大阪連盟（大洋株式会社 内）  鹿内
シカウチ

 ・ 星加
ホシカ

（電話 06‐6443‐5810） 

主催団体 ①日本貿易振興機構大阪本部    ②大阪商工会議所               ③日本機械輸出組合大阪支部 

              ④（公財） 大阪産業振興機構    ⑤（一財）大阪国際経済振興センター     ⑥（一社）大阪貿易協会       

           ⑦自動車部品貿易協会        ⑧大阪倉庫協会                       ⑨全国中小貿易業大阪連盟 

共催団体 ⑩(公社)関西経済連合会 

協力団体 ⑪(一財)貿易・産業協力振興財団 

無料 
講演会 



大商   

2 

▶▶FAX：06‐6443‐7196 （11月 1日（金）締切） 

「最近の金融経済情勢」と「中東の経済動向」参加申込書 

参加区分 
いずれかの□にチェックを入れて下さい。        （講演会 無料／交流会 3,000円） 

□ 講演会のみ参加   □ 講演会・交流会とも参加   □ 交流会のみ参加 

所属（関係） 

団体名 

（所属･関係団体を○で囲んでください。複数の団体に所属の方は代表1団体のみ○で囲んでください。） 

JETRO  大商 日本機械輸出組合 大阪産業振興機構 

IBPC 大阪貿易協会 自動車部品貿易協会 大阪倉庫協会 

関経連 全中貿 その他  

御 社 名
（ふりがな）

 

 

 

電話番号 （     ）     －       ＦＡＸ番号 （     ）     －      

御参加者 

所属・役職  

（ふりがな） 

ご芳名 

 

 
 

所属・役職  

（ふりがな） 

ご芳名 

 

 

所属・役職  

（ふりがな） 

ご芳名 

 

 

  ※参加証の発行はいたしませんので、直接会場へお越しください。 
  ※ご記入いただいた個人情報は、参加者リスト作成等に使用し、他の目的には使用いたしません。 
    作成した参加者リストは、主催・共催・協力団体がそれぞれ管理します。  

会場アクセス   マイドームおおさか 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

【アクセス】 
■地下鉄堺筋線・中央線  
「堺筋本町」⑫号出口より 
 徒歩7分  

■地下鉄谷町線・中央線  
「谷町四丁目」④号出口より

徒歩7分  
 


